
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023                                                                                                       Edição Nº: 608 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 115/2023; 
 

b) Licitação nº. 47/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 08/08/2023 
 

e) Data da Adjudicação: 08/08/2023 
 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS PARA A EXCURSÃO AGROLEITE 2023 NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DARIO 
MACEDO CASTRO-PR NO DIA 09/08/2023, EXCURSÃO REALIZADA PELO DEPARTAMENTO DE 
AGRICULTURA PARA A MELHORIA E CONHECIMENTO NO MANEJO DO GADO E PRODUÇÃO 
DE LEITE DOS PRODUTORES E PECUARISTAS DO MUNICÍPIO, TENDO EM VISTA QUE O 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR NÃO DISPÕE DE VEICULO ADEQUADO PARA ESSE TRANSPORTE 
 

g) Vencedor: A.T.DIAS .  PAULINO- TRANSPORTE -EIRELI; 

 

h) Valor: R$ 3.800,00 (Três Mil e Oitocentos Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 08/08/2023 
 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/08/2023 às 22:12:50

                               1 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023                                                                                                       Edição Nº: 608 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 116/2023; 
 

b) Licitação nº. 48/2023; 

 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 11/08/2023 
 

e) Data da Adjudicação: 11/08/2023 
 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA FANFARRA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-
PR. 
 

g) Vencedor: STUDANTIL ATACADO IVAPORÃ LTDA; 

 

h) Valor: R$ 4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, 11/08/2023 
 

 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/08/2023 às 22:12:50

                               2 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023                                                                                                       Edição Nº: 608 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 113/2023; 

 

b) Licitação nº. 17/2023; 

 

c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 11/08/2023 
 

e) Data da Adjudicação: 11/08/2023 
 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CAPACITAÇÃO E 
TREINAMENTO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, PARA PARTICIPAR 
DE UM CURSO REFERENTE A RETENÇÕES TRIBUTÁRIAS E RETENÇÕES DE TRIBUTOS (IRRF E 
INSS) NOS ÓRGÃOS PÚBLICOS NOS DIAS 15 A 17 DE AGOSTO, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 
 

g) Vencedor: UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA; 

 

h) Valor: R$ 1.390,00 (Um Mil, Trezentos e Noventa Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, em 11/08/2023 
 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/08/2023 às 22:12:50

                               3 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023                                                                                                       Edição Nº: 608 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 114/2023; 

 

b) Licitação nº. 18/2023; 

 

c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 11/08/2023 
 

e) Data da Adjudicação:  11/08/2023 
 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E 
DIAGNÓSTICO PARA MANUTENÇÃO DE CÂMARA DE ARMAZENAMENTO DE VACINAS MARCA 
ELBER, MODELO: CSV280, NS: 182011343,  DA UNIDADE DE BÁSICA DE SAÚDE DE ARAPUÃ-PR. 
 

g) Vencedor: JVPM COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA; 

 

h) Valor: R$ 1.640,00 (Um Mil, Seiscentos e Quarenta Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, em 11/08/2023 
 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/08/2023 às 22:12:50

                               4 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023                                                                                                       Edição Nº: 608 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 41/2023 com abertura em 07/08/2023, a favor da (s) proponente (s) vencedora (s) abaixo 

discriminada (s) na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTORES, MÃO DE OBRA DE BICOS E BOMBA INJETORAS 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DA FROTA DE ARAPUÃ-PR, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

LIDER RETIFICADORA E 
INJETORA LTDDA –ME  

R$ 38.920,00 (trinta e oito mil e 
novecentos e vinte reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 38.920,00 (trinta e oito mil e novecentos e vinte reais). 
 
 

Arapuã - PR, 11 de agosto de 2023. 

 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/08/2023 às 22:12:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-08-11T22:12:50-0300




